
  

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 

 

Decreto del Direttore Generale 2025 
 

 
OGGETTO: Campus di san Giobbe, Cannaregio 873 – VENEZIA – Lavori di manutenzione 

straordinaria di rifacimento della rete di distribuzione idraulica di riscaldamento e 

raffrescamento del campus. Procedura negoziata per l’affidamento dei lavori. 

CUP: H78H23000600005 – CIG: B7192A9CCB. 

 Nomina Seggio di Gara. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI: il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito per brevità anche “Codice”;  

 

l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di 

trasparenza dei contratti pubblici;  

 

RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 

 

 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 

Decreto Rettorale n. 1116 del 05.11.2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023; 

 
 la sezione dedicata alle misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza inserita 

(ai sensi dell’art. 6, comma 1, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113) all’interno del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato dall’Università con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 4 del 31 gennaio 2025; 

 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11.04.2019; 

 

 il Decreto del Direttore Generale rep. n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07/06/2018 di 

“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come modificato con 

Decreto del Direttore Generale n. 346/2024 prot. 101273 del 30.04.2024; 

 

 il Decreto del Direttore Generale rep. n. 33/2025 prot. n. 17602 del 20.01.2025 di 

allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi – 

esercizio 2025 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del budget; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Diretto Generale rep. n. 575/2025 prot. n. 0136959 del 04/06/2025 che ha 

autorizzato l’avvio di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera c) del Codice, 

con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50 comma 4 del Codice,  

 

VISTI  la lettera di invito, il capitolato speciale d’appalto e i relativi allegati;  

CONSIDERATO che, il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 30.06.2025 alle ore 12:00 e 

che entro tale termine sono pervenute le offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

− Tecnica Restauri s.r.l.     C.F. 03835830260; 

− I.TEC s.r.l. Costruzioni generali    C.F. 03893860282; 

− Consorzio KREA s.r.l.    C.F. 01794580850; 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it  

 

2 
 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del Seggio di Gara per l’esame delle offerte 

pervenute; 

 

VERIFICATA la disponibilità di ing. Laura Dal Monte, ing. Gianpiero Pelagatti, arch. Francesco Salvalaio, 

ad accettare l’incarico di componenti del seggio di gara;  

 

ACQUISITE  le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 93, comma 7, del D.lgs. n. 36/2023 assunte dall’ing. 

Laura Dal Monte prot. n. 2950527 del 30/06/2025, dall’ing. Gianpiero Pelagatti prot. n. 

173885 del 30/06/2025, dall’arch. Francesco Salvalaio prot. n. 173868 del 30/06/2025; 

 

RITENUTO  di designare in qualità di segretario verbalizzante delle sedute del seggio di gara la 

dott.ssa Elisabetta Zentil dell’Area Affari Istituzionali - Ufficio Gare; 

 

ACQUISITA  la dichiarazione del segretario verbalizzante delle sedute del seggio di gara rese assunta 

al prot. n. 175110 del 01/07/2025; 

 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Di nominare il seguente Seggio di Gara per l’esame della documentazione amministrative 

e delle offerte economiche pervenute in relazione in oggetto: 

ing. Laura Dal Monte  Presidente; 

ing. Gianpiero Pelagatti  Componente; 

arch. Francesco Salvalaio   Componente; 

 

la dott.ssa Elisabetta Zentil assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Art. 2  Di disporre che, ai sensi dell’art. 28 del D.lgs. 36/2023 il presente provvedimento venga 

pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE   
Dott. Gabriele Rizzetto 

 

 
 
 
 
 
 
VISTO: LA DIRIGENTE  

Ing. Laura Dal Monte 
 
 
 
VISTO: IL RUP  
Ing. Gianpiero Pelagatti 

 


		2025-07-02T08:59:11+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




